

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels	04000492002830/4007801000006/276/4000008000008
GTIN	04000492002830
Gültig-ab Datum	08.11.2012
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4007801000006
Name des Datenverantwortlichen	Unilever Germany Food Solutions
Artikelkurzbeschreibung (de)	BECEL DIAET MARGARINE 10G
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	08.11.2012 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	283
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	Unilever Germany Food Solutions
GLN des Herstellers	4007801000006
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	2000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Bruttogewicht	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	2,273
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (GDSN) (KG)
Nettogewicht	
<i>Nettogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettogewicht	2
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (GDSN) (KG)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Markenname	Becel
Markeninhaber	8711200999705
Name des Markeninhabers	UNILEVER PLC
Artikelbeschreibung (de)	Becel Original Fettreduzierte Margarine 60% Fett 2.000 g
Artikelbeschreibung (en)	BECEL ORIG 60% 1X200X10G PP EB DEAT
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	BECEL DIAET MARGARINE 10G
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Dreiviertelfettmargarine
Funktionsbezeichnung (de)	Sonstiges
Funktionsbezeichnung (en)	Others
Kontaktname	
<i>Kontaktname (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname	Unilever
Kontaktadresse	
<i>Kontaktadresse (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Deutschland GmbH Knorrstraße 1 # 74074 Heilbronn 0800/8 32 46 36 (gebührenfrei) serviceteam@unileverfoodsolutions.de Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Au...
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 1)</i>	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Beste Lagerung bei 2-15 C.
Produktklassifikation (national)	Diätetische Speisefette (Margarine, Pflanzencreme) und -öle (0902)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Butter / Buttersersatz (leicht verderblich) (10000168)
Absatzkanal	
<i>Absatzkanal (Nr.: 1 / 999)</i>	

Absatzkanal	Foodservice, beinhaltet Catering Services, Restaurants und das Hotel- und Gaststättengewerbe. (FOOD_SERVICE)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
Ursprungsland	
Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Importangaben	
Importangaben (Nr.: 1 / 999)	
Importklassifikation: Wert	15171090
Importklassifikation: Art	Intrastat (INTRASTAT)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Weitere Angaben - Artikelbasis	
Ursprungsland	
Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Chargennummer	Nein (false)
Artikel gentechnisch verändert	Nein (FALSE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	42
Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten	
Anzahl der Portionen pro Packung	200
Nährwertangaben	
Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.: 1 / 10)	
Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Energie [kcal]	530
Energie [kJ]	2219
Energie Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 / 50)	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	12
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2 / 50)	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	60
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3 / 50)	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren (FAMSCIS)
Nährwertangaben: Wert	14
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 4 / 50)	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (FAPUCIS)
Nährwertangaben: Wert	33
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 5 / 50)	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)

Nährwertangaben: Wert	0,02
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 8 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 1 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin A (VITA-)
Vitamine / Mineralien: Wert	855
Vitamine / Mineralien: Maßeinheit	Mikrogramm (GDSN) (MC)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 2 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin D (VITD-)
Vitamine / Mineralien: Wert	7,5
Vitamine / Mineralien: Maßeinheit	Mikrogramm (GDSN) (MC)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 3 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin E (VITE-)
Vitamine / Mineralien: Wert	23
Vitamine / Mineralien: Maßeinheit	Milligramm (GDSN) (ME)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Zutaten: 52% pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Leinsamen), Trinkwasser, Palmfett, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliche Aromen, Vitamine (E, A, D), Farbstoff (Carotin).
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	N/A
<i>Nährwertanspruch</i>	
<i>Nährwertanspruch (Nr.: 1 / 999)</i>	
<i>Nährwertanspruch (Nr.: 1 / 1)</i>	
Nährwertanspruch	Ohne MSG lt. Rezeptur, Keine glutenhaltigen lt. Rezeptur, Geeignet für leichte Vollkost, Keine laktosehaltigen lt. Rezeptur, Alkoholfrei, Vegan / Vegetabil, Ohne Konservierungsstoffe, Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil, Ohne deklarationspflichtige Allergene, Enthält Farbstoffe
Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
GHS	Nein (FALSE)

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

Verpackungsart Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschließbaren Behälter beschreibt, welcher hauptsächlich für leicht verderbliche Lebensmittel (z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)

Höhe*Höhe (Nr.: 1 / 999)*

Höhe 143

Höhe: Maßeinheit Millimeter (GDSN) (MM)

Breite*Breite (Nr.: 1 / 999)*

Breite 264

Breite: Maßeinheit Millimeter (GDSN) (MM)

Tiefe*Tiefe (Nr.: 1 / 999)*

Tiefe 152

Tiefe: Maßeinheit Millimeter (GDSN) (MM)

Art des Strichcodes*Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)*

Art des Strichcodes EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)

Verpackung: Mehrwegkennzeichnung

Nein (false)

MHD auf Verpackung*MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

MHD auf Verpackung: Art MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)

Fakturiereinheit

Ja (true)

Lagerhandhabung: Minimale Temperatur*Minimale Lagerungstemperatur (Nr.: 1 / 999)*

Minimale Lagerungstemperatur 2

Minimale Lagerungstemperatur: Maßeinheit Grad Celsius (GDSN) (CE)

Lagerhandhabung: Maximale Temperatur*Maximale Lagerungstemperatur (Nr.: 1 / 999)*

Maximale Lagerungstemperatur 15

Maximale Lagerungstemperatur: Maßeinheit Grad Celsius (GDSN) (CE)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min)*Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) (Nr.: 1 / 999)*

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) 2

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) Maßeinheit Grad Celsius (GDSN) (CE)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max)*Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) (Nr.: 1 / 999)*

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) 15

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) Maßeinheit Grad Celsius (GDSN) (CE)

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)*Transport zum Markt: Temperatur (Min.) (Nr.: 1 / 999)*

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) 2

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) Maßeinheit Grad Celsius (GDSN) (CE)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)*Transport zum Markt: Temperatur (Max.) (Nr.: 1 / 999)*

Transport zum Markt: Temperatur (Max.) 15

Transport zum Markt: Temperatur (Max.) Maßeinheit Grad Celsius (GDSN) (CE)

In Box Cube Dimension*In-Box Abmessungen (Nr.: 1 / 999)*

In-Box Abmessungen 5738304

In Box Cube Dimension Maßeinheit Kubikmillimeter (GDSN) (MMQ)

System- und Statusinformationen

Artikelstatus

Änderung (CHN)

Publikationsdatum

03.05.2016